CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO.

_, ,,,, ,,ª;" ªENJADO
ww! ,...

Requerimento n.º 16/2025 vªlia.-,;' a º?S %Mii.Lªr“
REQUERIMENTO

'

Excelentíssimo Senhor Alexandre Marcel Kuster Guimarães, Presidente da
Câmara Municipal de Campo Largo.

POLACO PRETO, vereador que abaixo subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante Vossa Excelência,
solicita que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO

DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo desse município requerendo a
pavimentação asfáltica da Avenida São Casemiro, Jardim Florestal, conforme

mapa anexo.
JUSTIFICATIVA

Essa proposição legislativa tem como objetivo atender as reivindicações dos
moradores locais, empresas ali instaladas e também dos usuários que trafegam
pela via. Além disso, a pavimentação desta via rural não é apenas uma questão de
infraestrutura, mas um passo estratégico para promover o desenvolvimento

sustentável, melhorar a qualidade de vida da população e garantir o pleno potencial
econômico da região, em especial o turismo na região.

Deste modo, é muito importante a atenção do Poder Público para que a obra

seja realizada e a população atendida.
Certo de que a solicitação será atendida, aproveito a oportunidade para

externar os votos de grande estima e distinta consideração.
Nestes termos,
Pede deferimento.
Campo Largo, 24 de fevereiro de 2025.

_

A - fªz ?

POLACO PR' TO
VEREADOR

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450 MS./090015
Fone/Fax: (41) 3392-1717 '“

www.campolargo.pr.gov.br olªª/ªí

CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

Reeidencia? de
chacaras no verde

Sanepar Captação
“_

Rio Verde
!

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br